
Seite  von 1 3Stand: 09.11.2022, 19:09

Dieses Datenblatt wurde automatisch von Data NatuRe generiert. Für die Richtigkeit der Daten ist allein der Hersteller / Inverkehrbringer verantwortlich.

   Kaapi Kerala Espresso, gemahlen
   , 250.0 Gramm (g) Beutel

Artikel-Nr. Inverkehrbringer 4598

BIO-ID: 7ec8b678-3890-47b6-bdc1-e671a219c09a

GTIN Artikel

4012346459806

GTIN VPE1

4012346459899

Allgemeine Produktangaben

Bezeichnung des Lebensmittels ..................................................................................................................Röstkaffee, gemahlen

Öko-Kontrollstellennummer ..................................................................................................................DE-ÖKO-001    (Kiwa BCS Öko-Garantie

GmbH)

Herkunft landwirtschaftliche Zutaten ..................................................................................................................Nicht-EU-Landwirtschaft

Qualität & Zertifizierung ..................................................................................................................EU    Bio-Siegel, Deutsches staatliches

Bio-Siegel

Anbauverband ..................................................................................................................Demeter

Produktbeschreibung (lang):

           Geschmack: Intensiv, ausdrucksstark, voller Körper: eine kraftvolle Mischung aus Arabica- und

           Robusta-Bohnen Herkunft: Südindien, Kerala, und Mexiko, Chiapas Anbau: Nach den sanften Methoden des

               Demeter-Landbaus - für den Erhalt der Vielfalt der Natur. Im Schatten ausladender Bäume reifen die

              Kaffeekirschen langsam heran. Ernte: Von Hand. So werden nur die reifen Kaffeekirschen geerntet und sorgsam

           verlesen. Röstung: In Deutschlands ältester Bio-Rösterei. Die hochwertigen Kaffeebohnen werden langsam und

 schonend veredelt.
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Zutaten und Ursprünge

Zutatenverzeichnis:

Arabica**-Robusta**-Mischung

Zutatenlegende ..................................................................................................................**aus biodynamischer Erzeugung

Ursprungsland / Ursprungsländer, aus dem die 

Rohstoffe des Artikels stammen ..................................................................................................................Indien

Wechselnde Ursprungsländer ..................................................................................................................Nein

Region ..................................................................................................................Mexiko

Ernährungshinweise

Vegan ..................................................................................................................Ja

Vegetarisch ..................................................................................................................Ja

Rohkost ..................................................................................................................Nein

Ohne Schweinefleisch ..................................................................................................................Ja

Ohne Rindfleisch ..................................................................................................................Ja

Inhaltsstoffe und Produkthinweise

Allergene & Stoffe, die Unverträglichkeiten auslösen können

Kann in Spuren enthalten sein ..................................................................................................................Lactose

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweise ..................................................................................................................Trocken lagern, vor Licht und Wärme 

schützen, Die geöffnete Packung bitte 

stets gut verschließen

Verwendungs-, Verarbeitungs- und Zubereitungshinweise:

    Geeignet für Siebträger und Espressokocher.
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Von verpflichtenden Nährwertdeklaration 

ausgenommen ..................................................................................................................Ja

Bezugsgröße ..................................................................................................................100 g

Produktspezifische Informationen

Rechtlicher Status ..................................................................................................................Lebensmittel

Pfandpflicht Artikel Deutschland ..................................................................................................................kein Pfand

Pfandpflicht Artikel Österreich ..................................................................................................................kein Pfand

Angaben zum Hersteller / Inverkehrbringer

Name ..................................................................................................................Ulrich  Walter GmbH

Straße ..................................................................................................................Dr.  Jürgen-Ulderup-Straße 12

PLZ ..................................................................................................................49356

Ort ..................................................................................................................Diepholz

Land ..................................................................................................................Deutschland
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